L I C I T A C Ö E SI

5

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 20 de Janeiro de 2026.

licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão
pública. Informações através do E-mail: pregao@
cesan.com.br ou Tel.: (27) 2127-5429.
ID CIDADES 2025.500E1600006.01.0104
Vitória, 20 de Janeiro de 2026.
MIRELLE FERREIRA INÔ
pregoeiro

Protocolo 1710442

   AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 080/2025 - CESAN

PROCESSO Nº 2025-372GH
A Companhia Espírito Santense de Saneamento -
CESAN, torna público que realizará licitação,  cujo
objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE HIDRÔMETROS.
Abertura: dia 02/02/2026 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 02/02/2026 às
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis
para download nos sites: https://compras.cesan.
com.br/  e www.licitacoes-e.com.br. Poderão
também ser retirados na CESAN, no endereço: Rua
Nelcy Lopes Vieira, s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim
Limoeiro, Serra, ES, CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira

16:30 horas. O cadastro da proposta deverá ser feito
no site www.licitacoes-e.com.br, antes da abertura
da sessão pública. Informações através do E-mail:
pregao@cesan.com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5429.
ID CIDADES 2025.500E1600006.01.0101
Vitória, 20 de janeiro de 2026.
THATIANA SANTOS DE MELLO
pregoeiro

Protocolo 1710498

RESUMO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 003 e 004/2025

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE ACOPLAMENTOS E ELEMENTOS
ELÁSTICOS PARA O ESTOQUE DE MANUTENÇÃO
LOTE 01:
CONTRATADA: ANTARES ACOPLAMENTOS LTDA
VALOR: R$ 167.301,34 (cento e sessenta e sete
mil e trezentos e um reais e trinta e quatro centavos).
LOTE 02:
CONTRATADA: SIMAS REPRESENTAÇÕES E
COMÉRCIO LTDA
VALOR: R$ 52.513,92 (cinquenta e dois mil e
quinhentos e treze reais e noventa e dois centavos).
PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 365 (trezentos e
sessenta e cinco) dias.
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2025
PROTOCOLO Nº 2025-7JQKF
ID CidadES: 2025.500E1600006.01.0064
Vitória, 20 de janeiro de 2025.

MYLLER DOS SANTOS CRUZ
Gerente de Logística da CESAN

Protocolo 1710484

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e

NOTIFICAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO DO
CONTRATO E HOMOLOGAÇÃO

SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE -
SMI nº 007/2025

PROGRAMA ESPÍRITO SANTO MAIS INTELIGENTE
A Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia,

trâmites da contratação, cujo objeto consiste na
Contratação de Consultor Individual, especialista em
gestão administrativa de projetos, para apoio técnico

integração com a Unidade de Gerenciamento do
Programa (UGP), contratadas e demais stakeholders,
conforme regulamento do Agente Financiador,
ADJUDICA O CONTRATO E HOMOLOGA ao
consultor PAULO HENRIQUE BARRETO GOMES, no
valor total de R$315.706,60 (trezentos e quinze mil,
setecentos e seis reais e sessenta centavos) para o
período de doze meses.

Vitória, 19/01/2026
Fabio Pereira Pessanha

Subsecretário de Projetos Integrados/SECTI
Programa ES+INTELIGENTE

Protocolo 1710385

Defensoria Pública do Estado  - DPES -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 90037/2025

Processo nº 858/2025
ID CidadES/TCE: 2025.500D1400001.01.0023
A Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo
torna público aos interessados, de acordo com
disposições Lei n.º 14.133/21 e suas alterações, o
resultado do Pregão Eletrônico nº 90037/2025,
HOMOLOGADO e ADJUDICADO pela autoridade
competente, cujo objeto se trata da eventual
Contratação de empresa para aquisição e instalação
de aparelhos de ar condicionado, tubulações e
materiais para instalação. Empresa Vencedora
GRUPO 1: BRATERM LTDA. Valor total: R$
422.777,10 (quatrocentos e vinte e dois mil,
setecentos e setenta e sete reais e dez centavos).
Empresa Vencedora GRUPOS 02, 03 e 05:
COMERCIAL MERLO LTDA. Valor total:  Grupo
02. R$ 97.405,00 (noventa e sete mil, quatrocentos
e cinco reais) , Grupo 03. R$ 3.206,50( três mil
duzentos e seis reais e cinquenta e centavos.  Grupo
05. R$ 81.070,00 (oitenta e um mil e setenta reais).
Empresa Vencedora GRUPO 04: FRIOSMIL
REFRIGERACAO E TRANSPORTES LTDA. Valor
total: R$ 13.675,00 (treze mil, seiscentos e setenta
e cinco reais)

Vitória, 19 de janeiro de 2025.
LEONARDO GROBBERIO PINHEIRO
2º Subdefensor Público-Geral - DPEES

Protocolo 1710243

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 000000083/2026

ID CidadES/TCE: 2026.500D1400001.10.0009
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a Contratação de empresa/
entidade para fornecimento e gerenciamento
de créditos de vale-transporte (sistema de